



VENTURINI

CÓPIAS E IMPRESSÕES

PROPOSTA COMERCIAL

OBJETO	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR MENSAL	VALOR ANUAL 12 MESES	VALOR EM 60 MESES
IMPRESSÃO / CÓPIA P/B / A4 SULFITE 75GR - frente	5000	R\$ 0,14	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	R\$ 42.000,00
IMPRESSÃO / CÓPIA P/B / A4 SULFITE 75GR - frente e verso	2500	R\$ 0,26	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00	R\$ 39.000,00
IMPRESSÃO / CÓPIA P/B / A4 SULFITE 90GR - frente	100	R\$ 0,39	R\$ 39,00	R\$ 468,00	R\$ 2.340,00
IMPRESSÃO / CÓPIA P/B / A4 SULFITE 180GR - frente	150	R\$ 0,39	R\$ 58,50	R\$ 702,00	R\$ 3.510,00
IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR / A4 SULFITE 75GR - frente	3500	R\$ 0,65	R\$ 2.275,00	R\$ 27.300,00	R\$ 136.500,00
IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR / A4 SULFITE 75GR - frente e verso	1500	R\$ 1,26	R\$ 1.890,00	R\$ 22.680,00	R\$ 113.400,00
IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR / A4 COUCHE FOSCO 115GR - frente	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00	R\$ 3.240,00	R\$ 16.200,00
IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR / A4 COUCHE FOSCO 170GR - frente	250	R\$ 0,90	R\$ 225,00	R\$ 2.700,00	R\$ 12.500,00
IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR / A4 COUCHE FOSCO 250GR - frente	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00	R\$ 540,00	R\$ 2.700,00
IMPRESSÃO / CÓPIA P/B / A3 75GR - frente	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR / A3 75GR - frente	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00	R\$ 5.400,00
IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR / A3 COUCHE FOSCO 150GR - frente	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00
IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR / A3 COUCHE FOSCO 170GR - frente	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00
IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR / A3 COUCHE FOSCO 250GR - frente	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
ENCADERNAÇÃO ESPIRAL C/ CAPAS PVC ATÉ 100 FOLHAS	80	R\$ 2,80	R\$ 224,00	R\$ 2.688,00	R\$ 12.440,00
ENCADERNAÇÃO ESPIRAL C/ CAPAS PVC ATÉ 200 FOLHAS	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	R\$ 18.000,00
ENCADERNAÇÃO ESPIRAL C/ CAPAS PVC ACIMA DE 200 FOLHAS	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00
PLASTIFICAÇÕES CARTÃO DE VISITA	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 180,00	R\$ 900,00
PLASTIFICAÇÕES Meio ofício	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
PLASTIFICAÇÕES A4	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
PLASTIFICAÇÕES A3	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
PLASTIFICAÇÕES A6 CRACHÁ POLASEAL	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 439.890,00

*Preços com duas casas decimais.

*Os valores informados deverão estar com todos os impostos inclusos.

Obs.:

- 1) Validade da Proposta: **90 (noventa) dias;**
- 2) Prazo de Entrega: 24 horas
- 3) Condições de Pagamento: boleto bancário (15º dia do mês subsequente)
- 4) Dados da empresa que efetuará o faturamento:
Razão Social: ON PAPER PAPELARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA AUGUSTA, 227 - CEP: 13.484-014 - BAIRRO: VILA DA GLORIA - MUNICIPIO: LIMEIRA - ESTADO: SÃO PAULO
CNPJ 18.917.634/0001-79
Inscrição Estadual 417.361.520.112
Contato: Helton Venturini Fone. (019) 99708-4238 Fax não consta
E-Mail: papervirtual@hotmail.com

Limeira, 25 de Novembro de 2025